平成２５年 第２１回

川西市教育委員会（定例会）会議録

川 西 市 教 育 委 員 会

 ○ 会議日程・付議事件

 １

 ○  出席委員

 ２

 ○  説明のため出席を求めた者

 ３

 ○  会議録作成者

 ３

 ○  会議の顛末（速記録）

 ４ ～  ６

- 1 -

○  会議日程・付議事件

     会議日時   平成２５年１２月１９日（木） 午後２時

     場  所   川西市役所 ４階 庁議室

日程

番号

議案

番号
付 議 事 件                      備考

１   会議録署名委員の選任

２   前回会議録の承認

３  諸報告

- 2 -

○  出席委員

委  員  長 服 部   保

委 員 長

職務代行者
尾 市 雅 子

委   員 加 藤  隆一郎

委   員 磯 部 裕 子

教 育 長 牛 尾   巧

- 3 -

 ○  説明のため出席を求めた者

教 育 振 興 部 長

総 務 調 整 室 長

学 校 教 育 室 長

社 会 教 育 室 長 兼 文 化 財 資 料 館 長

中 央 図 書 館 長

中 央 公 民 館 長

教育振興部参事兼生涯学習センター所長

教 育 総 務 課 長

教 職 員 課 長

施 設 課 長

学 校 指 導 課 長

学 校 指 導 課 主 幹

生 徒 指 導 支 援 課 長

学 務 課 長

教 育 情 報 セ ン タ ー 所 長

青 少 年 セ ン タ ー 所 長

中 央 公 民 館 主 幹

泉    廣 治

森 下  宣 輝

上 中  敏 昭

柳 川  明 彦

岸 本  育 子

仲 岡  博 明

中 定  久 紀

籔 内  寿 子

樋 口  大 造

橋 本  隆 司

若 生  雅 史

福 竹  優 子

株 本  一 男

中 西    哲

山 本  公 男

杉 村    浩

松 山  幸 江

○  会議録作成者

教 育 総 務 課 主 任

岸 本  匡 史

- 4 -

                                                          ［開会 午後２時］

服部委員長

服部委員長

教育総務課長

（籔内）

服部委員長

服部委員長

服部委員長

教育総務課長

（籔内）

服部委員長

 それでは、只今より、平成２５年第２１回川西市教育委員会（定例会）

を開会いたします。

まずはじめに「本日の委員の出欠」をご報告いたします。本日は、全員

出席でございます。なお、「事務局職員の出欠」につきましては、事務局

からご報告をお願いいたします。

 本日の「事務局職員の出欠」について、ご報告申し上げます。

 本日は、説明のため出席を求めた者は全員出席でございます。どうぞよ

ろしくお願いいたします。

 次に、本日の「議事日程」につきましては、配付しております議事日程

表のとおりであります。

 これより日程に入ります。日程第１「会議録署名委員の選任」を行いま

す。委員長において、加藤委員、磯部委員を指名いたします。よろしくお

願いいたします。

 では次に、日程第２「前回会議録の承認」でございますが、事務局にお

いて調製し、第２０回定例会の会議録の写しをお手元に配付しております。

事務局からご説明をお願いいたします。

 それでは、第２０回定例会の会議録につきまして、ご説明申し上げます。

 まず、１ページに会議日程・付議事件、２ページに出席委員を、３ペー

ジに説明のため出席を求めた者、４ページに審議結果を掲載してございま

す。会議録につきましては、５ページからでございまして、会議次第に基

づきましてご審議いただきました経過等につきまして、調製させていただ

いております。

 最後に署名委員の署名ということで、尾市委員、加藤委員にご署名を頂

戴しております。

 以上でございます。

 説明は終わりました。只今のご説明について、質疑はございませんか。

 よろしいでしょうか。

- 5 -

服部委員長

服部委員長

服部委員長

教育総務課長

（籔内）

服部委員長

加藤委員

総務調整室長

（森下）

 それでは、お諮りいたします。第２０回定例会の会議録につきまして、

これを承認することにご異議はございませんか。

（「異議なし」の声）

 ご異議なしと認めます。よって、会議録につきましては、承認されまし

た。

では次に、日程第３、「諸報告」であります。諸報告１「公共施設用地

の引継ぎ（けやき坂公民館用地）について」であります。事務局からご報

告をお願いいたします。

それでは、諸報告１「公共施設用地の引継ぎ(けやき坂公民館用地)につ

いて」ご説明申し上げます。

 資料１をご覧ください。

  本件は、平成２５年１１月１９日付で株式会社大林組から川西市へ寄付

されました宅地２２１．６１㎡を平成２５年１２月１２日付で公民館用地

として引継ぎを受けたものでございます。

 資料１の２枚目をご覧ください。

地図の斜線部分が今回引継ぎを受けました川西市けやき坂２丁目６３番

２の土地でございます。ご覧いただきますように、当該土地はけやき坂公

民館に隣接しており、一括して管理を行うことが合理的であるという観点

から、公民館用地とされたものです。

 これにより、けやき坂公民館の用地面積は、けやき坂２丁目６３番1

と２を合わせて４，０５１.３４㎡となります。

  以上、ご報告申し上げます。

只今の報告について、ご質問はございませんか。

この土地の今後の使い方については何かあるんでしょうか。駐車場の隣

ですね。

 そうです。現状地としましては草の生えた土地になっておりまして、今

後の見込みにつきましては、まだ予定としては立っていない状況でござい

ます。

 以上でございます。

- 6 -

服部委員長

服部委員長

服部委員長

服部委員長

 ほかにございませんでしょうか。

 よろしいでしょうか。

 それでは諸報告１については以上といたします。

 では、以上で本日の議事はすべて終わりました。

 次回の定例教育委員会は、１月２３日（木）午後２時から、庁議室にお

いて開会いたします。

 これをもちまして、第２１回川西市教育委員会（定例会）を閉会いたし

ます。お疲れ様でした。

［閉会 午後２時６分］

以上会議の事項を記録し、相違ないことを認めましたので、ここに署名いたします。

   平成２６年１月２３日

                   署名委員    加 藤  隆一郎    ㊞

                                                   磯 部  裕  子    ㊞